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Skolebestyrelsesmøde 
 
Dato: 03. april 2024, klokken 19.00-21.00 
 
Sted: Skolevej 5b, på kontoret 
 
Mødedeltagere: 
Forældrebestyrelsen: 
Peter Nielsen Skytte, skolebestyrelsesmedlem 
Bo Rasmussen, skolebestyrelsesmedlem 
Lena Antonisen, skolebestyrelsesmedlem 
Peder Dalgaard, skolebestyrelsesmedlem 
 
Skolen: 
Tina Maria Petersen, viceskoleleder 
Mette Harder, Skoleleder 
Anette Hyldahl Gregersen, medarbejderrepræsentant 
Hanne Bjerre, medarbejderrepræsentant 
 
Referent:  
Tina Maria Petersen 
 
Mødeleder:  
Mia Kovdal Jørgensen 
 
Tidtager: 
Hanne Bjerre 
 
Afbud fra: 
Søren Bæk Kristensen, skolebestyrelsesmedlem 
Mia Kovdal Jørgensen, Formand  
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1. Godkendelse af dagsorden 
 
Godkendt 
 
 
2. Orientering-ledelsen, herunder økonomi og næste skoleår 
 
Næste skoleår:  
Vi er begyndt at drøfte klassedannelser, hvilke fungerer sammen, er der behov for nye klasser og 
skolestartere. Vi har altid fokus på at skabe mest mulig stabilitet i klasserne. 
Pt. har vi fået 17 børn visiteret, der er flere visitationer i starten af maj.  
Vi har til sommer tre elever der går ud.  
 
Vi har stadig kapacitetsudfordringer og får en pavillon mere på Højen, hvorfor vi skal flytte flere 
klasser til Højen. Beslutningen om hvilke klasser der skal flyttes, er sket i et tæt samarbejde med 
medarbejder og LMU. Klasserne der flytter til Højen er; 0.C, 1.C, 2.C og 3.C.  
Der er budgetteret 10 millioner til en ekstra “arm” til pavillon på Højen og til etablering af vej. Det 
hele står klart til skolestart 2024 og det er det samme firma som har leveret de nuværende 
pavilloner.  
Vi får der ud over brugsret over den pavillon hvor der på nuværende tidspunkt er en børnehave. Det 
betyder at vi forhåbentlig kan reetablere vores faglokaler på Højen.  
 
Vi skal begynde at vurdere hvor mange medarbejdere vi har behov for og hvad vi har økonomi til.  
Vi vil til næste skoleår atter ansøger om forkortet skoledag og at elevernes skoledag slutter kl. 14, 
men som altid tilbydes et fritidsrum for alle elever i tidsrummet 6.30-8 og 14-16.30. Det fungerer 
godt, at alle på skolen har fri kl. 14. 
 
Pædagogisk dag til næste skoleår:  
Vi ønsker at tilbyde alle medarbejdere kompetenceudvikling/kursus i belastningspsykologi. 
Grunden til at vi har valgt dette er dels på grund af at vores medarbejdere oplever høje 
følelsesmæssige krav og et øget pres på deres eget nervesystem og vi håber på at sygefravær kan 
nedbringes, som vi er blevet pålagt. Vores sygefravær er dog nedadgående. 
Kurset afholdes af Institut for belastningspsykologi og har god erfaring fra andre offentlige 
instanser, såsom kommuner og regioner.  
Det betyder, at vi skal starte en pædagogisk dag kl. 11 i stedet for kl 12. Bestyrelsen godkender, at 
vi må lukke skolen kl. 11 denne dag. 
 
Vi fortsætter andre pædagogiske dage arbejdet med Fælles pædagogisk fundament på 
Lundagerskolen. På den seneste pædagogiske dag havde vi om Low Arousel. 
 
 
Økonomi, efter økonomimøde 
Der har i dag været møde vedr. skolens økonomi, da det har set ud til at vi ville få et ret stort 
underskud i dette budgetår. 
Det har heldigvis vist sig at der var en fejl i systemet, så umiddelbart ser det fornuftigt ud i 2024, og 
selvom vi ikke kender det præcise tal endnu, regner vi med at vi holder os på den rigtige side af 0. 
Bestyrelsen havde ingen kommentarer til budgettet.  
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Byggeriprojektet;  
Er i fuld gang og er i den proces hvor der tages beslutning om farver, lamper og gulv. 
 
 
3. Orientering bestyrelsen 
 
Intet nyt. 
 
 
4. Principper for meddelelsesbog – drøftelse og godkendelse af 
princip. Se bilag. 
 
Udkast fra bestyrelsen: 
Meddelelsesbogen bruges til at formulere et fælles mål for den enkelte elevs læring og trivsel og 
understøtter dialogen mellem skole og hjem omkring elevens 
faglige og alsidige udvikling. Meddelelsesbogen er dermed et værktøj til konstruktiv dialog der 
sikrer, at både elev, forældre og skole er bevidste og understøttende om de væsentligste 
fokuspunkter og heraf følgende indsatser i elevens faglige og alsidige udvikling.  
  
Meddelelsesbogen supplerer den kontinuerlige dialog mellem elev, forældre og skole via Aula, 
skole-hjem-samtaler, elevsamtaler, forældremøder mv. 
  
Meddelelsesbogen er digital og kan findes i Sikre filer i Aula, og bruges regelmæssigt og gøres 
tilgængelig for elev og forældre mindst én gang om året, typisk i forbindelse med skolehjem 
samtalerne, hvor forældrene har mulighed for at bidrage med deres perspektiver på de nævnte tiltag. 
  
Meddelelsesbogens fokuspunkter er formuleret med afsæt i, hvordan skolen kan 
understøtte elevens faglige udvikling og trivsel. 
  
Meddelelsesbogen opdateres løbende, når fokuspunkter ændrer sig. 
 
Bo udarbejder en engelsk oversættelse, der kan oversættes til andre sprog. 
 
 
5. Drøftelse principper: Fællesarrangementer, SFO, Nyt punkt – 
forråelse. Se bilag. 
 
Fællesarrangementer: 
Deltagelse i fællesarrangementer skal tage udgangspunkt i det enkelte barns trivsel og udvikling. 
 
SFO 
Lundagerskolen tilbyder et trygt miljø med mulighed for at tilvælge aktiviteter. 
I ferieperioder vil der blive udsendt en plan med fastlagte aktiviteter under hensyntagen til det 
enkelte barns behov. 
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Princip for social adfærd: 
Formålet er at skabe en hverdag uden forråelse for alle. Vi skal skabe en tryghed i hverdagen, hvor 
der udvises positivitet og imødekommenhed - Vi udskammer ikke. 
Vi skal være opmærksomme på sprogbrug, adfærd, resignation, tavshed, trusler og krænkende 
adfærd. 
Vi skal skabe et trygt miljø, hvor der er plads til fejl og mangler og samtalen herom. Hvor der bliver 
lyttet til og svaret på det, der bliver sagt.  
Vi skal være opmærksomme på at opdage faresignaler og reagere på dem. Faresignaler er ikke et 
problem, men psykisk slid er. Vi skal erkende risikoen, og finde løsninger på slitagen. 
Ovenstående er gældende i alle relationer. 
 
 
6. Planlægning af skolebestyrelsesvalg forår 2024 
 
Vi har tre der skal på valg, hvoraf to er suppleanter. 
 
Peder udarbejder en beskrivelse om bestyrelsesarbejdet, som også kommer på hjemmesiden. 
Mette sender sidste år valgoplæg og tidsplan til bestyrelsen. 
 
 
7. Drøftelse af brug af egen iPad/telefon i skole- og SFO-tid. 
 
Skolebestyrelsen drøfter punktet og bliver enige om, at ledelsen udarbejder et udkast. På baggrund 
af hensyntagen til udskolingens sociale relationer og med fokus på GDPR. 
 
8. Drøftelse af længde af bestyrelsesperiode 
Byrådet besluttede den 19. marts 2024, at godkende, at kompetencen til at beslutte at valgperioden 
for forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen skal være 2 i stedet for 4 år, lægges ud lokalt til de 
enkelte skolebestyrelser.  
 
Skolebestyrelsen beslutter at valgperioden for forældrerepræsentanter bliver hvert andet år. 
 
9. Evt. 
 
Ingenting under evt. 
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